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Capacidade

Capacidade max.

Peso operativo

Peso sem carga

Capacidade operativa nominal @ 35% da carga de basculamento
Capacidade operativa nominal @ 50% da carga de basculamento
Carga de basculamento

Altura de elevagao - totalmente levantado

Altura até ao pino de articulagdo - Totalmente subido
Alcance de descarga a altura maxima

Angulo de descarga na altura total

Altura de descarga - totalmente elevado

Angulo méximo de basculamento - totalmente elevado
Altura total até ao teto de protegdo

Comprimento total com balde

Comprimento total sem balde

Altura Especificada

Alcance na altura especificada

Angulo de descarga na altura especificada

Angulo méaximo de basculamento - no solo

Posigéo de Transporte

Angulo méximo de basculamento - posigéo de transporte
Posigéo de escavagédo

Angulo de saida com contrapeso STD

Distancia ao solo

Espagamentos dos rastos

Largura dos rastos

Distancia entre eixos principais

Largura total - sem balde

Largura do balde

Raio de viragem exterior - Frontal com balde

Raio de viragem exterior - traseiro

Angulo méximo de basculamento - na altura especificada
Angulo de aproximagao

Sulco dos rastos

Tipo de rastos / Roletes dos rastos / Tipo de roletes
Atuagdo

Velocidade de deslocagdo - Uma velocidade
Velocidade de deslocacédo - Duas velocidades

Forga de tragdo

Esforgo de escavagéo - cilindros de basculamento
Esforco de escavagao - cilindros de elevagao

Marca do motor

Modelo do motor

Tipo de Motor

Poténcia Bruta / Bruta

Poténcia liquida / liquida

Bindrio max.

Bateria

Amperagem de arranque a frio a temperatura
Altemador - Voltagem / Amperagem

Sistema hidrdulico auxiliar

Capacidade do tanque

Capacidade carter de 6leo

Capacidade do depdsito hidraulico
Capacidade do depdsito de combustivel
Capacidade de liquido de refrigeragdo
Cilindrada / Nimero de cilindros

Pressdo no solo
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2268 kg
3903 kg
3903 kg
794 kg
1134 kg
2268 kg

4267 mm
3251 mm
876 mm
4020 °
2489 mm
102.50 °
2103 mm
3658 mm
2814 mm
1715 mm
790 mm
75°
30°
208 mm
31.60 °
23 mm
30.40 °
333 mm
1313 mm
320 mm
1392 mm
1636 mm
1674 mm
2322 mm
1577 mm
66.80 °
90 °
25mm
Rubber/ 4 / Steel

8.50 km/h
12.40 km/h
4498 kg
2429 kg
2275 kg

Yanmar
4TNV98C-NMSL
Axial Piston with Planetary Gear Box Reduction
51.70 kW @ 2500 rpm
51 kW /2500 rpm
242.70 Nm
12V
850 A
14V/95A

70 |/min

10.401
41.601
911
13.301
3301/4

0.43 bar
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1750RT NXT3 - Esquemas dimensionais

Equipamentos
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Fungéo de elevagdo

Controlo eletronico do acessorio - Conector de 14 pinos
Sistema de engate All-Tach®

Sistema de engate Power-A-Tach®

Sistema de Tensionamento de Lagartas Automatico IdealTrax™
Sistema hidraulico auxiliar

Sistema hidraulico auxiliar de alto caudal

Fungdes secundérias

Contrapeso

Subestrutura dedicada

Motorizagéo/Poténcia

Assisténcia ao arranque com velas incandescentes

Filtro de ar com elemento filtrante duplo com indicador
Radiador e refrigerador de 6leo hidrdulico monobloco
Sistema de desativagdo automatica do motor

Sistema de gestdo de poténcia

Sistema de transmissao hidrostético de duas velocidades

Transmissao final com redutores planetarios
Outras opgdes
Acao de elevagao hidraulica com autonivelamento selecionavel 4

Roletes de flange Gnica dianteira/flange dupla traseira
subestrutura com rastos de borracha

Posto do operador

Acelerador de pé

Banco com suspensao total

Banco de suspensdo pneumatica

Cabina pressurizada com AC

Camara de visdo traseira

Comandos por Joystick eletrohidraulicos

Configuragéo de padrao de controlo selecionavel (ISO/dupla méo)
Ecran multifungoes

Janelas laterais deslizantes

Porta da cabina basculante

Porta rebativel IdealAccess™

Regulagédo da sensibilidade de condugao

ROPS/FOPS Nivel Il prote¢éo superior

Sistema de controlo de velocidade, ligar e desligar seleciondvel
Seguranga

Alarme de reserva

Auto-alinhamento

Bloqueio do cilindro de elevagdo mecanico
Compartimento dos pés basculante
Dispositivos antivandalismo

Easy Manager

Sistema de alertas do motor com visor de erros

Opcional
Série
Opcional
Série
Série
Opcional

Série
Série

Série
Série
Série
Série
Série
Série
Série

Opcional

Série
Série

Série
Série
Opcional
Opcional
Série
Série
Opcional
Série
Série
Série
Opcional
Série
Série
Opcional

Série
Série
Série
Série
Série
Série
Série
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Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo séo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade andnima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS
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